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HANKKEEN VÄLI­ / LOPPURAPORTTI
maakunnan kehittämisraha

Hankkeen nimi: MAL­verkosto

Hankkeen
toteutusaika:

1.1.2010­31.12.2011 (jatkohakemus 2012)

Toteuttaja: Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymä
Yhteyshenkilö: Kimmo Kurunmäki
Puhelin: 040 5793396 Fax:
Sähköposti: kimmo.kurunmaki@tampereenseutu.fi
Raportointijakso: 1.7.­31.12.2011

HANKKEEN HENKILÖSTÖ HANKKEEN AIKANA:

Henkilö: Tehtävänimike ja vastuualue projektissa:
Kimmo Kurunmäki projektipäällikkö, kokonaisvastuu ja toimenpiteet
MarjaUusivuori suunnittelija, toimenpiteet ja viestintä
Jani Hanhijärvi hankesuunnittelija 5.9.­31.12.2011, hankevalmistelu

HANKKEEN OHJAUSRYHMÄN1) KOKOONPANO HANKKEEN AIKANA (täytetään loppuraportoinnin
yhteydessä):
Puheenjohtaja, jäsenet ja sihteeri Organisaatio

1)  Mikäli hankkeen toteutusta varten perustettiin ohjausryhmän lisäksi muita hankkeen toteutukseen osallistuneita
ryhmiä, laitetaan ryhmien kokoonpano ja tarkoitus liitteeksi loppuraporttiin

mailto:kimmo.kurunmaki@tampereenseutu.fi
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HANKKEEN TÄRKEIMMÄT YHTEISTYÖTAHOT:
Työ­ ja elinkeinoministeriö, ympäristöministeriö, liikenne­ ja viestintäministeriö, valtiovarainministeriö, Kuntaliitto,
Sitra, Aalto­yliopisto, Tamperen teknillinen yliopisto, DEMO­verkosto, Pirkanmaan liitto, verkoston KOKO­alueet.

HANKKEEN  KESKEISET TAVOITTEET (VRT. HANKESUUNNITELMA) JA ARVIO NIIDEN
SAAVUTTAMISESTA:
MAL­verkoston toimenpidekokonaisuudet vuonna 2011 jäsentyivät verkoston sisäisten teemaryhmien mukaan.
Jokainen toimenpidekokonaisuus perustuu alueiden väliseen yhteistyöhön ja käytäntöjen välittämiseen. Verkoston
koordinaatio on mukana jokaisen toimenpidekokonaisuuden toteutuksessa.

VUOTTA 2011 KOSKEVA SUUNNITELMA SEKÄ TOIMENPITEIDEN TOTEUTUMINEN
RAPORTOINTIJAKSOLLA 1.7.­.31.12.2011

Toimenpidekokonaisuus I: Yhdyskuntarakenne ja palveluverkko
Tavoite1: Laaditaan teemaryhmän omana työnä yhdyskuntarakenteen ja palveluverkon yhteensopivuuden kriteerit.
Vaiheen toteuttaminen ajoittuu kevätkaudelle 2011 (jatketaan tarvittaessa syyskaudella 2011).
Toteutuminen: Raportointijaksolla saatettiin loppuun keväällä aloitettu kriteerien laadinta eri työpajoissa. Yhteenveto
löytyy verkoston nettisivuilta.
Tavoite 2: Käynnistetään esiselvitys yhdyskuntarakenteen ja palveluverkon yhteensovittamisen suunnitelmasta.
Toteutetaan verkoston toimenpidekokonaisuuden ostopalveluna. Esiselvityksellä pohjustetaan yhdyskuntarakenteen ja
palveluverkon yhteensovittamissuunnitelman mallin pilotointia (2012).
Toteutuminen: Kilpailutus ja konsultin valinta syksyllä 2011. Selvitys toteutetaan 2­10/2012.
Toimenpidekokonaisuutta koskevat yleistavoitteet toteutuivat raportointijaksolla hyvien käytäntöjen esittelyinä
(verkostotapaamiset) ja seudullisten suunnitteluprosessien tukemisena (aluekäynnit).

Toimenpidekokonaisuus II: Maankäyttöpolitiikka
Tavoite 1: Käynnistetään toimenpide, jossa kehitetään palveluvyöhykepohjaista seudullista sopimusmallia
hajarakentamisen hallintaan.
Toteutuminen:  Kilpailutus ja konsultin valinta syksyllä 2011. Käynnistystilaisuus 11/2011. Varsinainen toteutus 2­
12/2012.
Tavoite 2: Vyöhykemallin pilotointi alueilla niiden oman rakennemalli­, kaavoitus­ ym. suunnittelun yhteydessä (ei
tarkempaa aikataulua tiedossa; joltain osin voi käynnistyä 2011 puolella).
Toteutuminen: Toteutetaan soveltuvin osin (toimenpiteen kohdeseutujen tilanteen mukaan) vuoden 2012 puolella em.
ostopalvelun tukemana.
Toimenpidekokonaisuutta koskevat yleistavoitteet toteutuivat raportointijaksolla seudullisten prosessien tukemisena
(aluekäynnit) ja yhteistyönä muiden kehittämishankkeiden ja organisaatioiden kanssa.

Toimenpidekokonaisuus III: Kaupunki­maaseutu
Tavoite 1: Kartoitetaan alueiden keskeiset paikkatietotoimijat, välineet ja aineistotaso sekä määritellään tarvittavat
lähtöaineistot ja näkökulmat, 2011
Toteutuminen: Toukokuussa käynnistyi Maapaikka I ­erillishanke yhteistyössä DEMO­verkoston ja Aalto­yliopsiton
kanssa. Hankkeessa luodaan malli maaseutumaisten alueiden maankäytön ja palvelujen paikkatietopohjaiseen
suunnitteluun kunta­ ja seututasolla.
Tavoite 2: Laaditaan malli työkalusta tukeutuen toimenpiteessä mukana olevien seutujen tilanteisiin (vrt. vaihe 1),
2011­2012
Toteutuminen: Ks. edellä. Toteutuu Maapaikka­hankkeessa 2011­2012.
Toimenpidekokonaisuutta koskevat yleistavoitteet toteutuivat raportointijaksolla maaseutumaisten alueiden suunnittelun
vertaistuen järjestämisenä ja asiantuntijapuheenvuoroina (Maapaikka­hankkeen tilaisuudet).
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Toimenpidekokonaisuus IV: Kuntayhteistyö
Tavoite 1: Kartoitus kuntayhteistyön (MAL­näkökulma) pullonkauloista ja kehittämistarpeista yleisesti.
Toteutuminen: Käsitelty työpajassa, pohdittu selvitystarpeita teemaryhmässä.
Tavoite 2: Elinkeinoelämän vuorovaikutuksen kehittäminen seudullisissa kuntayhteistyöprosesseissa (MAL­
näkökulma). Verkoston omarahoitteinen toimenpide 11/2010­2/2011 ja sen jatkotoimet.
Toteutuminen: Toteutettiin edellisen raportointijakson aikana Elinkeinoelämän rooli seudullisessa suunnittelussa ­
selvitys. Raportti TEM:n KOKO­sarjassa. Tällä raportointijaksolla valmisteltiin elinkeinoelämän vuorovaikutuksen
jatkohanketta, jonka toteuttamisesta päätetään v. 2012. Edelleen, valmisteltiin kansalaisvuorovaikutuksen
kehittämistoimia seuduille kohdistuvana asiantuntijaneuvontana.
Toimenpidekokonaisuutta koskevat yleistavoitteet toteutuivat raportointijaksolla kuntayhteistyön ongelmakohtien
pohdinnoilla ja vertaistuen järjestämisenä (teematyöpaja).

Muita toteutuksia:
Koulutus: järjestettiin ostopalveluna strategisen MAL­suunnittelun 2­päiväinen koulutus verkoston jäsenalueille.
Toteuttajana Aalto­yliopisto.
Hyvien käytäntöjen levittäminen: toteutunut MALlipankin täydentämisellä ja käytäntöjen esittelyillä teematyöpajoissa
ja verkostotapaamisessa.
Ohjausryhmän toiminta: ohjausryhmä piti raportointijaksolla kaksi kokousta.
Viestintä: julkaistiin kirja verkoston pilottikaudesta. Verkoston jäsenalueille ja sidosjoukoille lähetettiin verkostokirjeet
(2) ja yhdyshenkilöitä tiedotettiin aktiivisesti sähköpostein.

Lisäksi on osallistuttu KOKO:n ja KOKO­verkostojen tilaisuuksiin, KOKO­arviointiin ja verkostojen vaikuttavuutta
käsitelleeseen pro gradu ­tutkielmaan (Kaisa Granqvist, HY).

HANKKEEN KESKEISET TOTEUTETUT TOIMENPITEET:
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­ Julkaisu "Kaupunkiseutujen suunnittelu. Tulkintoja MAL­verkoston kentältä ja kentän laidalta 2010­2011".
­ Pilottikaronkka 24.11.2011
­ Teematyöpajat (lueteltu liitteessä)
­ Strategisen MAL­suunnittelun koulutus 12.­13.10.2011
­ Uuden toiminta­alustan ja rahoituksen valmistelun käynnistäminen, 12/2011
­ Viestintä: verkostokirjeet, kirjan julkaisu
­ Ohjausryhmän kokoukset
­ Hankkeiden konsulttien kilpailutukset
­ Ehdotukset yritys­ ja kansalaisvuorovaikutushankkeiksi, Jani Hanhijärvi
­ Yhdyskuntarakenteen ja palveluverkon yhteensovittamisen kriteerien laadinta

HANKKEEN TULOKSET JA VAIKUTTAVUUS
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Alueet jatkoivat raportointikaudella aktiivista osallistumista verkoston tilaisuuksiin ja teematyöskentelyyn.
Konkreettisten selvitysten suunnittelu ja käynnistäminen motivoi alueita, mutta ennen kaikkea yhteiset kokoontumiset
ja kokemustenvaihdot seudullisesta MAL­toiminnasta nähtiin antoisiksi. Valtakunnalliset toimijat,
ministeriöt ja Kuntaliitto, ovat olleet hyvin aktiivisia ja toiminnasta kiinnostuneita niin ohjausryhmässä kuin
teemakouksissa, työpajoissa ja pilottikaronkassa. Hankkeiden ja muiden toimenpiteiden toteuttamiseen on ollut
halukkaita kohdealueita. Useita laajempia toimenpiteitä on juuri käynnistynyt tai käynnistymässä, eli vaikuttavuus
niiden osalta selviää myöhemmin.

OHJAUSRYHMÄN ARVIO HANKKEEN TOTEUTUKSESTA JA TULOKSISTA (täytetään
loppuraportoinnin yhteydessä)

KUVAUS HANKKEEN  YMPÄRISTÖVAIKUTUKSISTA, VAIKUTUKSISTA KESTÄVÄN KEHITYKSEN
KANNALTA, TIETOYHTEISKUNTAVAIKUTUKSISTA (täytetään loppuraportoinnin yhteydessä)
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HANKKEEN HYÖDYNTÄMINEN JATKOSSA, JATKOTOIMENPITEET JA TOTEUTUSVASTUU
(loppuraportissa selvitys siitä, MITEN JA MILLÄ RESURSSEILLA HANKKEESSA TUETTUA/ ALKUUN
SAATUA TOIMINTAA ON TARKOITUS JATKAA)

Hanke päättyi KOKO­rahoitteisena vuoden 2011 loppuun. KOKO­kaudelta säästyneen myönnetyn rahoituksen
käyttöön on anottu jatkoa vuodeksi 2012. Säästyneellä rahoituksella toteutetaan kaksi kilpailutettua toimenpidettä ja
katetaan koordinointikulut alkuvuoden 2012 osalta. Hankkeen loppuraportti laaditaan KOKO­rahoitteisen toiminnan
päätyttyä.

Vuonna 2012 siirrytään uuteen rahoitusmalliin kiinnittyen kansalliseen kaupunkipolitiikkaan ja siitä vastaaviin
ministeriöihin sekä jäsenseutujen rahoitusosuuteen. Verkoston isäntäorganisaationa jatkaa Tampereen kaupunkiseutu.

HANKKEESSA TUOTETTU MATERIAALI TOTEUTUSAIKANA2) (CD­ROM­levyt, Internet­sivut,
julkaisut, markkinointiesitteet tai muut esitteet, seminaariaineistot, videot jne.)
Tuotettu materiaali Kustannus
Verkostotilaisuuksiin ja tilaisuuksista tuotettu sähköinen materiaali, koordinaatiotyönä 0
Hyvien käytäntöjen MALlipankki (sähköinen), kokoamista jatkettu koordinaatiotyönä 0
Kaupunkiseutujen suunnittelu ­julkaisu, painettuna 500 kpl ja sähköisenä verkoston nettisivuilla 7930

1) Hankkeen tuottamasta keskeisestä materiaalista on toimitettava aina yksi näytekappale Pirkanmaan liittoon
hankkeen yhteyshenkilölle. Internet­sivujen osalta on ilmoitettava osoite.

Hankkeessa ei ole tuotettu em. materiaaleja toteutusaikana

HANKKEEN MÄÄRÄLLISET TYÖPAIKKATULOKSET (H= HANKEHAKEMUKSESSA MAINITTU, T=
TOTEUTUNUT), KPL­MÄÄRÄ (erillisellä liitteellä yksilöitävä y­tunnuksittain se yritys/ ne yritykset,
joihin tässä ilmoitetut työpaikat ovat syntyneet)

H T

Uudet  miestyöpaikat 0 0

Uudet naistyöpaikat 0 0

Uudet työpaikat yhteensä 0 0

HANKKEEN MUUT TULOKSET
(erillisellä liitteellä yksilöitävä y­tunnuksittain uudet yritykset ja tuetut yritykset)

Indikaattori H T

Uusien yritysten lukumäärä 0 0
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Naisyrittäjien lukumäärä 0 0

Tuettujen yritysten lukumäärä 0 0

Hankkeessa mukana olevien
yritysten lukumäärä

0 0

Koulutettavien/koulutettujen määrä 0 0

KESKEISET ONGELMAT HANKKEEN TOTEUTTAMISESSA

Raportointikaudella keskeisenä ongelmana oli lyhyellä varoitusajalla tehty KOKO:n lopettaminen. Lopettaminen johti
kilpailutettujen ja aikataulutettujen toimenpiteiden lykkäämiseen seuraavalle vuodelle. Lisäksi neuvottelut verkoston
uudeksi toiminta­alustaksi ja rahoitusmalliksi piti käynnistää ripeästi. Verkoston ohjausryhmän vankka tahto jatkaa
verkostoa auttoi suuresti neuvottelujen edistämisessä. Verkoston TEM­yhteyshenkilön aktiivisuudella neuvoteltiin
ministeriöiden ja Kuntaliiton kanssa. Verkoston jäsenalueille lähetettiin pyyntö ilmoittautua verkostoon ja ilmoittaa
sitoutuminen rahoitukseen v. 2012.

Uusi rahoitus ja toiminta­alusta kansalliseen kaupunkipolitiikkaan kytkeytyneenä käynnistyy keväällä 2012.

Allekirjoitus/ allekirjoitukset*

Tampere, xx.2.2012
Paikka ja päiväys

Päivi Nurminen, seutujohtaja
Nimenselvennys ja asema organisaatiossa

Nimenselvennys ja asema organisaatiossa

Nimenselvennys ja asema organisaatiossa

Nimenselvennys ja asema organisaatiossa

Nimenselvennys ja asema organisaatiossa

Nimenselvennys ja asema organisaatiossa

Nimenselvennys ja asema organisaatiossa

Nimenselvennys ja asema organisaatiossa

Liitteet:
  kpl

MAL­tilaisuudet 1.7.­31.12.2011, ohjausryhmän kokoonpano 31.12.2011

* Loppuraportti on toimitettava organisaation nimenkirjoitusoikeuden omaavan henkilön/ henkilöiden allekirjoittamana. Yhteishankkeissa
loppuraportti on oltava kaikkien osatoteuttajien allekirjoittama ellei toteuttajien keskinäisessä yhteishanketta koskevassa sopimuksessa
toisin ole sovittu.


